Entgelttarifvertrag Vivantes Tochtergesellschaften Rehabilitation GmbH (ETV Vivantes Tochtergesellschaften Reha)

vom 29. Oktober 2021

Abschluss: Gültig ab: Kündigungsfrist: 29. Oktober 2021 01. Januar 2022 Drei Monate zum Kalendermonatsende,

erstmalig zum 31. Dezember 2025 Zwischen der

Vivantes Rehabilitation GmbH

vertreten durch die Geschäftsführung

- nachfolgend Arbeitgeber genannt -

einerseits

und der

ver.di - Vereinte Dienstleistungsgewerkschaft (ver.di)

vertreten durch die Landesbezirksleitung Berlin-Brandenburg

andererseits

wird folgender Tarifvertrag geschlossen:

§ 1 Geltungsbereich

Dieser Tarifvertrag gilt für Beschäftigte die vom Geltungsbereich des Manteltarifvertrages Vivantes Tochtergesellschaften (MTV Vivantes Tochtergesellschaften) vom 29. Oktober 2021 erfasst sind und in einem Arbeitsverhältnis zur Vivantes Rehabilitation GmbH (Reha) stehen.

§ 2 Entgelttabellen (39 Stunden)

Unter Beachtung der Regelung in § 15 des Manteltarifvertrages Vivantes Tochtergesellschaften (MTV Vivantes Tochtergesellschaften) vom 29. Oktober 2021 erhalten die Beschäftigten Entgelt gemäß den nachfolgenden Entgelttabellen:

	Entgelttabelle					
Entgelt- gruppe	Stufe 1 (12. Jahr)	Stufe 2 (35. Jahr)	Stufe 3 (68. Jahr)	Stufe 4 (912. Jahr)	Stufe 5 (1317. Jahr)	Stufe 6 (ab 18. Jahr)
E15	4.435,52	4.737,13	5.073,57	5.532,86	6.005,32	6.316,16
E14	4.016,39	4.289,50	4.646,17	5.041,95	5.483,15	5.799,88
E13	3.702,07	4.001,39	4.342,14	4.712,09	5.147,42	5.383,67
E12	3.317,90	3.662,33	4.064,84	4.511,47	5.035,53	5.284,19
E11	3.202,30	3.519,09	3.816,76	4.139,71	4.581,70	4.830,37
E10	3.087,46	3.335,67	3.617,84	3.923,87	4.264,65	4.376,55
E9c	2.997,38	3.218,81	3.459,61	3.719,08	3.998,01	4.197,96
E9b	2.812,23	3.019,77	3.150,00	3.535,42	3.763,79	4.028,34
E9a	2.713,40	2.892,20	3.066,20	3.453,28	3.540,86	3.764,48
E8	2.573,02	2.744,93	2.864,01	2.982,88	3.110,38	3.171,70
E7	2.416,98	2.615,04	2.733,03	2.852,10	2.964,40	3.024,71
E6	2.372,40	2.535,40	2.649,70	2.762,80	2.873,90	2.930,49
E5	2.277,67	2.435,78	2.542,57	2.655,67	2.760,75	2.815,07
E4	2.171,76	2.331,77	2.466,02	2.549,59	2.633,16	2.682,09
E3	2.138,30	2.310,37	2.352,25	2.447,96	2.519,78	2.585,58
E2Ü	2.119,63	2.199,59	2.271,49	2.367,36	2.433,24	2.529,88
E2	2.119,63	2.156,40	2.198,63	2.258,88	2.391,33	2.529,88
E1		2.119,63	2.119,63	2.119,63	2.119,63	2.119,63

	Entgelttabelle						
Entgelt- gruppe	Stufe 1 (12. Jahr)	Stufe 2 (35. Jahr)	Stufe 3 (68. Jahr)	Stufe 4 (912. Jahr)	Stufe 5 (1317. Jahr)	Stufe 6 (ab 18. Jahr)	
P16		3.970,30	4.109,48	4.558,91	5.082,79	5.313,88	
P15		3.885,03	4.012,40	4.330,85	4.711,96	4.857,51	
P14		3.791,03	3.915,33	4.226,08	4.648,27	4.725,31	
P13		3.697,06	3.818,27	4.121,29	4.340,10	4.396,59	
P12		3.509,05	3.624,11	3.911,74	4.088,42	4.170,60	
P11		3.321,07	3.429,96	3.702,19	3.882,97	3.965,16	
P10		3.134,84	3.236,13	3.523,44	3.662,12	3.749,43	
P9		2.982,87	3.134,84	3.236,13	3.430,98	3.513,16	
P8		2.748,13	2.879,85	3.048,72	3.185,11	3.375,88	
P7		2.592,50	2.748,13	2.987,59	3.107,29	3.230,60	
Р6	2.186,70	2.329,28	2.472,80	2.778,08	2.855,89	2.999,52	
P5	2.119,63	2.295,80	2.353,10	2.448,86	2.520,70	2.689,47	

		Entge	lttabelle			
Entgelt- gruppe	Stufe 1 (12. Jahr)	Stufe 2 (35. Jahr)	Stufe 3 (68. Jahr)	Stufe 4 (912. Jahr)	Stufe 5 (1317. Jahr)	Stufe 6 (ab 18. Jahr)
S 18	3.559,14	3.654,32	4.125,88	4.479,52	5.009,99	5.334,16
S 17	3.267,78	3.506,99	3.890,10	4.125,88	4.597,39	4.874,42
S 16	3.197,27	3.430,37	3.689,70	4.007,98	4.361,63	4.573,82
S 15	3.078,08	3.300,67	3.536,47	3.807,59	4.243,75	4.432,35
S 14	3.046,98	3.266,83	3.528,85	3.795,37	4.090,10	4.296,38
S 13	2.971,51	3.185,73	3.477,52	3.713,26	4.007,98	4.155,33
S 12	2.963,23	3.176,85	3.456,43	3.703,98	4.010,48	4.140,15
S 11b	2.921,72	3.132,30	3.280,25	3.657,47	3.952,18	4.129,00
S 11a	2.866,36	3.072,88	3.219,59	3.595,40	3.890,10	4.066,92
S 10						
S 9	2.648,39	2.838,96	3.061,67	3.387,37	3.695,32	3.931,41
S 8b	2.648,39	2.838,96	3.061,67	3.387,37	3.695,32	3.931,41
S 8a	2.591,79	2.778,22	2.970,56	3.152,78	3.330,92	3.518,24
S 7	2.524,55	2.706,05	2.886,65	3.067,22	3.202,68	3.406,79
S 6						
S 5						
S 4	2.414,12	2.587,54	2.745,56	2.852,78	2.954,37	3.112,62
S 3	2.274,24	2.437,42	2.589,23	2.728,62	2.792,39	2.868,58
S 2	2.101,81	2.201,76	2.275,70	2.355,98	2.446,26	2.536,58

		Ente	gelttabelle			
Entgelt- gruppe	Stufe 1 (12. Jahr)	Stufe 2 (35. Jahr)	Stufe 3 (68. Jahr)	Stufe 4 (912. Jahr)	Stufe 5 (1317. Jahr)	Stufe 6 (ab 18. Jahr)
E15	4.615,70	4.929,56	5.279,67	5.757,62	6.249,27	6.572,73
E14	4.179,54	4.463,75	4.834,90	5.246,77	5.705,89	6.035,49
E13	3.852,45	4.163,94	4.518,52	4.903,51	5.356,52	5.602,36
E12	3.452,68	3.811,10	4.229,97	4.694,73	5.240,08	5.498,84
E11	3.332,39	3.662,04	3.971,81	4.307,87	4.767,82	5.026,59
E10	3.212,88	3.471,17	3.764,81	4.083,26	4.437,89	4.554,33
E9c	3.119,14	3.349,56	3.600,14	3.870,15	4.160,41	4.368,49
E9b	2.926,46	3.142,44	3.277,96	3.679,03	3.916,69	4.191,98
E9a	2.823,63	3.009,68	3.190,75	3.593,57	3.684,70	3.917,40
E8	2.677,54	2.856,43	2.980,35	3.104,05	3.236,73	3.300,54
E7	2.515,16	2.721,27	2.844,05	2.967,96	3.084,82	3.147,58
E6	2.468,77	2.638,39	2.757,33	2.875,04	2.990,64	3.049,53
E5	2.370,19	2.534,73	2.645,86	2.763,54	2.872,90	2.929,42
E4	2.259,99	2.426,49	2.566,19	2.653,16	2.740,12	2.791,04
E3	2.225,17	2.404,23	2.447,80	2.547,41	2.622,15	2.690,61
E2Ü	2.119,63	2.288,94	2.363,77	2.463,53	2.532,08	2.632,65
E2	2.119,63	2.244,00	2.287,94	2.350,65	2.488,47	2.632,65
E1		2.119,63	2.119,63	2.119,63	2.119,63	2.119,63

	Entgelttabelle						
Entgelt- gruppe	Stufe 1 (12. Jahr)	Stufe 2 (35. Jahr)	Stufe 3 (68. Jahr)	Stufe 4 (912. Jahr)	Stufe 5 (1317. Jahr)	Stufe 6 (ab 18. Jahr)	
P16		4.131,58	4.276,42	4.744,10	5.289,26	5.529,74	
P15		4.042,85	4.175,39	4.506,78	4.903,37	5.054,83	
P14		3.945,03	4.074,39	4.397,75	4.837,09	4.917,26	
P13		3.847,24	3.973,38	4.288,71	4.516,40	4.575,19	
P12		3.651,59	3.771,33	4.070,64	4.254,50	4.340,02	
P11		3.455,98	3.569,30	3.852,57	4.040,70	4.126,23	
P10		3.262,18	3.367,59	3.666,57	3.810,88	3.901,74	
P9		3.104,04	3.262,18	3.367,59	3.570,35	3.655,87	
P8		2.859,76	2.996,84	3.172,56	3.314,49	3.513,02	
P7		2.697,82	2.859,76	3.108,95	3.233,51	3.361,84	
P6	2.275,53	2.423,91	2.573,26	2.890,93	2.971,90	3.121,37	
P5	2.186,20	2.389,07	2.448,69	2.548,34	2.623,09	2.798,72	

Entgelttabelle						
Entgelt- gruppe	Stufe 1 (12. Jahr)	Stufe 2 (35. Jahr)	Stufe 3 (68. Jahr)	Stufe 4 (912. Jahr)	Stufe 5 (1317. Jahr)	Stufe 6 (ab 18. Jahr)
S 18	3.703,72	3.802,77	4.293,48	4.661,48	5.213,50	5.550,84
S 17	3.400,53	3.649,45	4.048,12	4.293,48	4.784,15	5.072,43
S 16	3.327,15	3.569,72	3.839,58	4.170,79	4.538,80	4.759,62
S 15	3.203,12	3.434,75	3.680,13	3.962,27	4.416,15	4.612,40
S 14	3.170,75	3.399,54	3.672,20	3.949,55	4.256,25	4.470,91
S 13	3.092,22	3.315,14	3.618,78	3.864,10	4.170,79	4.324,13
S 12	3.083,60	3.305,90	3.596,84	3.854,44	4.173,40	4.308,33
S 11b	3.040,41	3.259,54	3.413,49	3.806,05	4.112,72	4.296,73
S 11a	2.982,80	3.197,71	3.350,37	3.741,46	4.048,12	4.232,13
S 10						
S 9	2.755,98	2.954,29	3.186,03	3.524,97	3.845,43	4.091,11
S 8b	2.755,98	2.954,29	3.186,03	3.524,97	3.845,43	4.091,11
S 8a	2.697,08	2.891,07	3.091,23	3.280,86	3.466,23	3.661,16
S 7	2.627,10	2.815,97	3.003,91	3.191,81	3.332,77	3.545,18
S 6						
S 5						
S 4	2.512,18	2.692,65	2.857,09	2.968,67	3.074,38	3.239,06
S 3	2.366,62	2.536,43	2.694,40	2.839,46	2.905,83	2.985,11
S 2	2.187,19	2.291,20	2.368,14	2.451,69	2.545,64	2.639,62

Ab dem 01. Januar 2024 beträgt das Entgeltniveau 94% des TVöD-K, errechnet anhand der dynamisierten Entgelttabelle des TVöD-K mit Stand vom 01. Juli 2023.

Sofern bei diesem Entgeltniveau ein Tabellenentgelt von 2.119,63 Euro nicht erreicht wird, erhält der/die Beschäftigte ein Tabellenentgelt von 2.119,63 Euro.

Entgelttabelle ab dem 01. Januar 2025

Ab dem 01. Januar 2025 beträgt das Entgeltniveau 96% des TVöD-K, errechnet anhand der dynamisierten Entgelttabelle des TVöD-K mit Stand vom 01. Juli 2024.

Sofern bei diesem Entgeltniveau ein Tabellenentgelt von 2.119,63 Euro nicht erreicht wird, erhält der/die Beschäftigte ein Tabellenentgelt von 2.119,63 Euro.

§ 3 Bereitschaftsdienstentgelttabellen

Unter Beachtung der Regelung in § 8.1 Abs. 4 des Manteltarifvertrages Vivantes Tochtergesellschaften (MTV Vivantes Tochtergesellschaften) vom 29. Oktober 2021 erhalten die Beschäftigten Bereitschaftsdienstentgelt gemäß den nachfolgenden Bereitschaftsdienstentgelttabellen:

Bereitschaftsdienstentgelt						
Entgeltgruppe	ab 01. Januar 2022	ab 01. Januar 2023				
EG 15	27,86	29,00				
EG 14	25,70	26,74				
EG 13	24,58	25,58				
EG 12	23,25	24,19				
EG 11	21,26	22,13				
EG 10	19,58	20,38				
EG 9c	19,52	20,31				
EG 9b	18,50	19,26				
EG 9a	17,90	18,63				
EG 8	17,54	18,25				
EG 7	16,79	17,48				
EG 6	16,10	16,75				
EG 5	15,46	16,09				
EG 4	14,73	15,33				
EG 3	14,16	14,73				
EG 2Ü	13,59	14,14				
EG 2	13,31	13,86				
EG 1	11,05	11,50				

Bereitschaftsdienstentgelt						
Entgeltgruppe	ab 01. Januar 2022	ab 01. Januar 2023				
P 16	25,25	26,28				
P 15	23,59	24,55				
P 14	22,29	23,20				
P 13	20,89	21,74				
P 12	20,12	20,93				
P 11	19,40	20,18				
P 10	18,51	19,26				
P 9	18,23	18,97				
P 8	17,42	18,13				
P 7	16,70	17,37				
P 6	15,46	16,09				
P5	14,36	14,94				

Bereitschaftsdienstentgelttabelle ab dem 01. Januar 2024

Ab dem 01. Januar 2024 beträgt das Entgeltniveau 94% der Anlage G zum TVöD-K, errechnet anhand der dynamisierten Entgelttabelle des TVöD-K mit Stand vom 01. Juli 2023.

Bereitschaftsdienstentgelttabelle ab dem 01. Januar 2025

Ab dem 01. Januar 2025 beträgt das Entgeltniveau 96% der Anlage G zum TVöD-K, errechnet anhand der dynamisierten Entgelttabelle des TVöD-K mit Stand vom 01. Juli 2024.

§ 4 Vorgaben für Budgetvereinbarungen; Besondere Kündigungsmöglichkeit

- (1) Ab dem Jahr 2023 richten sich die Budgetvereinbarungen der Vivantes Rehabilitation GmbH mit den Kostenträgern an den in diesem Entgelttarifvertrag vereinbarten Tarifsteigerungen aus.
- (2) ¹Für den Fall, dass die Vereinbarung mit den Kostenträgern zur Übernahme der Tarifkostensteigerungen nicht auf demselben Niveau oder nicht über der Steigerungsrate des Tarifvertrages liegt, besteht die Möglichkeit einer Kündigung der Entgelttabellen mit einer Frist von drei Monaten zum Jahresende, erstmals zum 31. Dezember 2023. ²In diesem Fall vereinbaren die Tarifvertragsparteien die unverzügliche Aufnahme von Tarifverhandlungen. ³An den Verhandlungen mit den Kostenträgern kann ein Mitglied der Tarifkommission aus der Vivantes Rehabilitation GmbH als Gast teilnehmen.

§ 5 In-Kraft-Treten

- (1) Dieser Tarifvertrag tritt am 01. Januar 2022 nach Maßgabe des Tarifvertrages zur Überleitung der Beschäftigten der Vivantes Tochtergesellschaften (TV-Ü Vivantes Tochtergesellschaften) in Kraft.
- (2) Dieser Tarifvertrag kann vorbehaltlich der besonderen Kündigungsmöglichkeit nach § 3 Abs. 2 mit einer Frist von drei Monaten zum Kalendermonatsende, erstmals zum 31. Dezember 2025, schriftlich gekündigt werden.

Berlin,	
Dr. Johannes Danckert	Martin Große
Geschäftsführer	Geschäftsführer
Meike Jäger	 Ivo Garbe
ver.di	ver.di
Landesbezirksfachbereichsleitung FB 3	Landesbezirksfachbereich FB 3

Frank Wolf ver.di Landesbezirksleitung Berlin-Brandenburg